
«Барыс» завершит затяжную домашнюю серию встречей с 
одним из лидеров Западной конференции «Северсталью». 

Череповчане, уже оформившие выход в плей-офф, в пятни-
цу прервали своё победное шествие, в Челябинске уступив 
«Трактору» (2:5). Cнайперские счета пополнили Александр 
Скоренов и Иоаннис Калдис. Александр Самойлов и Констан-
тин Шостак на двоих отразили 22 броска в створ. Андрей Ко-
зырев сообщил, что это игра у его подопечных не задалась с 
самого начала: было много брака и мало контроля шайбы.

В 59 встречах регулярного чемпионата «Северсталь» зара-
ботала 76 очков. Главный бомбардир команды Руслан Абро-
симов (23+24) входит в число лучших снайперов сезона. 
Александр Самойлов – в топ-7 вратарей по коэффициенту на-
дёжности (2,23). В списке травмированных числятся защитник 
Тимофей Давыдов и нападающий Николай Чебыкин. 

«Барыс» в прошлом туре упустил победу над «Драконами» 
(поражение в овертайме 3:4). Заброшенными шайбами отме-
тились Алихан Асетов, набравший десятый балл в текущем 
чемпионате, лучший бомбардир команды Райли Уолш (12+25), 
а также Мэйсон Морелли, забивший свой десятый гол в се-
зоне. В активе Никиты Бояркина 28 спасений. Михаил Кравец 
заметил, что его подопечные провалили третий период, вновь 
допустив ненужные ошибки. 

В 59 встречах казахстанцы набрали 46 баллов. Уже упомя-
нутый Уолш входит в топ-4 защитников-снайперов нынешнего 
сезона.
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ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

конференция ЗАПАД
№   Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО ПП П Ш О

1 Локомотив 59 29 5 5 1 4 0 15 157-116 83
2 Динамо Мн 58 29 2 3 5 3 0 16 212-144 76
3 Северсталь 59 27 7 2 3 1 0 19 175-158 76
4 Торпедо 59 24 6 4 2 4 0 19 170-157 74
5 ЦСКА 58 28 2 1 7 1 0 19 141-129 70
6 Динамо М 57 22 2 8 3 1 0 21 155-143 68
7 СКА 57 23 5 2 4 3 0 20 163-147 67
8 Спартак 57 24 2 3 2 4 0 22 166-171 64
9 Драконы 58 15 4 1 6 5 0 27 144-191 51

10 Лада 59 15 1 1 4 3 0 35 133-206 41
11 ХК Сочи 56 14 0 2 0 8 0 32 115-199 40

И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши в основное время, ВО - Выигрыши в овертайме, ВБ - Выигрыши в послематчевых буллитах, ПО - Про-
игрыши в овертайме, ПБ - Проигрыши в послематчевых буллитах, П - Проигрыши в основное время, Ш - Шайбы, О - Количество набранных очков

конференция ВОСТОК
№   Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО ПП П Ш О
1 Металлург Мг 56 35 5 3 3 2 0 8 224-150 91
2 Авангард 57 31 4 5 0 4 0 13 194-135 84
3 Ак Барс 58 32 2 3 4 2 0 15 177-141 80
4 Автомобилист 57 25 4 3 0 4 0 21 171-141 68
5 Салават Юлаев 56 23 3 3 1 3 0 23 147-141 62
6 Нефтехимик 58 22 4 3 2 1 0 26 148-161 61
7 Трактор 57 23 3 1 3 3 0 24 179-178 60
8 Сибирь 59 12 3 10 3 4 0 27 141-177 57
9 Амур 58 17 2 2 4 3 0 30 132-163 49

10 Барыс 59 13 4 1 5 5 0 31 131-174 46
11 Адмирал 56 11 2 2 6 4 0 31 123-176 40
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личная статистика команды «Барыс» состав команды 
СЕВЕРСТАЛЬ

Главный тренер: КОЗЫРЕВ АНДРЕЙ 
Тренер: СТАВРОВСКИЙ ЕВГЕНИЙ 
Тренер: ХОМИЦКИЙ ВАДИМ 
Тренер вратарей: ЧУМИЧЕВ ВИТАЛИЙ 
Тренер по ОФП: БЛИНОВ ПАВЕЛ 
Зам.директора по спорт.работе: КРЮКОВ АЛЕКСАНДР 

личная статистика команды «Северсталь»

ВРАТАРИ

ЗАЩИТНИКИ

НАПАДАЮЩИЕ

ВРАТАРИ
№ ИГРОК СТРАНА
1 ШОСТАК КОНСТАНТИН Россия

29 САМОЙЛОВ АЛЕКСАНДР Россия
30 СКОТНИКОВ ВСЕВОЛОД Россия

НАПАДАЮЩИЕ
№ ИГРОК СТРАНА
6 ИВАНЦОВ ИЛЬЯ Россия

10 ЦИЦЮРА ВЛАДИСЛАВ Россия
12 СКОРЕНОВ АЛЕКСАНДР Беларусь
17 АБРОСИМОВ РУСЛАН Россия
18 ВЕРЯЕВ ДАНИЛ Россия
23 ЛИШКА АДАМ Словакия
37 РЕЙНГАРДТ ИЛЬЯ Россия
42 ТАНКОВ КИРИЛЛ Россия
51 КВОЧКО ИЛЬЯ Россия
53 АЙМУРЗИН ДАНИЛ Россия
66 ПОДШИВАЛОВ ИВАН Россия
81 КАЗУЛАЕВ ДАНИИЛ Россия
85 ОКУНЕВ ИВАН Россия
88 ДУМБАДЗЕ ДАВИД Россия
90 ЧЕФАНОВ ИЛЬЯ Россия
99 ИЛЬИН МИХАИЛ Россия

ЗАЩИТНИКИ
№ ИГРОК СТРАНА
2 ГРУДИНИН ВЛАДИМИР Россия
7 БУРЕНОВ НИКОЛАЙ Россия
8 КАЛДИС ИОАННИС Канада

16 ВАЩЕНКО ГРИГОРИЙ Россия
21 КАМАЛОВ НИКИТА Россия
32 ГРЕГУАР ТОМАС Канада
67 КАРИМОВ ТИМУР Россия
73 ЖУКОВ АРТЁМ В. Россия
77 ФОМИН МАКАР Россия

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Иванцов Илья 6 45 6 14 20 -2 12 58 10.3 16:01 26 22
Цицюра Владислав 10 20 2 5 7 -7 2 32 6.2 15:13 3 6
Скоренов Александр 12 59 18 21 39 3 15 144 12.5 17:43 9 27
Абросимов Руслан 17 57 23 24 47 17 28 128 18.0 17:25 26 37
Веряев Данил 18 40 4 14 18 6 4 34 11.8 11:46 22 14
Лишка Адам 23 38 16 14 30 13 6 82 19.5 16:49 30 26
Рейнгардт Илья 37 37 3 6 9 3 9 56 5.4 10:13 6 10
Танков Кирилл 42 34 8 4 12 5 13 47 17.0 12:28 7 3
Смирнов Егор Д. 47 13 0 1 1 0 0 7 0.0 7:32 1 1
Квочко Илья 51 34 5 11 16 1 4 29 17.2 11:37 1 22
Аймурзин Данил 53 55 12 26 38 -4 20 151 7.9 18:18 3 17
Подшивалов Иван 66 59 7 11 18 2 14 89 7.9 13:23 28 39
Пьянов Эмиль 69 6 0 0 0 -1 0 3 0.0 3:10 0 0
Окунев Иван 85 8 0 1 1 -1 0 6 0.0 7:04 1 0
Думбадзе Давид 88 59 12 11 23 -4 12 79 15.2 14:06 12 31
Садовин Олег 89 13 0 0 0 -1 2 2 0.0 4:01 0 2
Чефанов Илья 90 9 3 1 4 3 4 11 27.3 14:33 2 2
Чебыкин Николай 97 44 8 18 26 12 16 81 9.9 14:17 25 9
Ильин Михаил 99 59 12 27 39 1 12 93 12.9 16:03 5 8

ИГРОК № И В П ИБ Бр ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП
Шостак Константин 1 16 7 1 1 328 41 287 87.5 3.65 0 0 0 0 673:20
Самойлов Александр 29 39 19 15 4 925 81 844 91.2 2.23 0 1 5 2 2183:12
Скотников Всеволод 30 15 8 4 0 307 30 277 90.2 2.59 0 0 0 0 695:48

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Грудинин Владимир 2 44 3 5 8 -4 14 50 6.0 18:36 28 70
Буренов Николай 7 44 2 6 8 -7 6 33 6.1 10:30 3 42
Калдис Иоаннис 8 59 9 27 36 16 10 105 8.6 21:27 28 96
Ващенко Григорий 16 38 1 5 6 3 8 27 3.7 14:01 4 58
Камалов Никита 21 58 4 18 22 -1 26 132 3.0 18:22 39 97
Ершов Иван 26 2 0 0 0 0 0 0 - 3:35 0 0
Грегуар Томас 32 51 3 15 18 6 18 105 2.9 19:58 15 35
Пестерев Виталий 52 1 0 0 0 0 0 0 - 4:14 0 1
Каримов Тимур 67 12 0 1 1 4 4 2 0.0 4:36 1 0
Жуков Артём В. 73 6 0 0 0 -2 2 6 0.0 10:16 1 1
Давыдов Тимофей 75 55 2 16 18 10 18 96 2.1 19:55 38 57
Фомин Макар 77 30 0 3 3 2 16 23 0.0 9:18 7 17

ИГРОК № И В П ИБ Бр ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП

Бояркин Никита 1 11 2 7 1 269 30 239 88.8 2.76 0 1 0 2 651:48
Шил Адам 41 28 10 15 1 716 59 657 91.8 2.50 0 2 2 2 1416:07
Шутов Андрей А. 43 30 5 14 4 760 73 687 90.4 2.95 0 1 1 0 1485:02

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ

Масси Джейк 2 58 8 13 21 4 39 105 7.6 20:36 35 100
Маккошен Иэн 3 57 3 3 6 -13 32 85 3.5 18:27 95 91
Оразов Бейбарыс 19 10 0 1 1 -1 0 5 0.0 5:26 2 2
Бреус Дмитрий 24 54 1 8 9 -17 12 66 1.5 15:19 38 54
Королёв Артём А. 31 11 0 1 1 0 2 2 0.0 6:42 3 8
Уолш Райли 44 59 12 25 37 -21 18 181 6.6 22:34 56 73
Гайтамиров Тамирлан 58 17 0 1 1 -3 2 11 0.0 8:10 14 5
Данияр Самат 71 59 1 11 12 6 14 87 1.1 17:11 18 80
Бекетаев Адиль 87 56 1 2 3 -18 29 76 1.3 15:46 46 79
Никитин Кирилл 93 8 0 0 0 -1 0 2 0.0 5:29 3 1

ЗАЩИТНИКИ

* по состоянию на  22.02.2026 г.

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ

Томпсон Тайс 9 48 12 8 20 -14 33 122 9.8 19:29 21 38
Уиллман Макс 10 35 7 6 13 -19 14 101 6.9 18:44 16 15
Морелли Мэйсон 11 54 10 19 29 -11 67 141 7.1 19:03 45 24
Логвин Всеволод 12 50 6 11 17 -4 15 76 7.9 13:01 30 25
Кайыржан Динмухамед 13 58 8 13 21 -12 22 113 7.1 15:43 52 41
Омирбеков Алихан 17 59 4 12 16 -7 16 72 5.6 15:47 19 43
Муратов Батырлан 18 6 0 0 0 -1 2 5 0.0 9:04 3 0
Панюков Кирилл 22 39 7 5 12 3 14 52 13.5 11:20 36 12
Мухаметов Максим 23 20 2 1 3 -6 0 12 16.7 8:24 11 8
Галимов Эмиль 27 33 3 8 11 -3 34 64 4.7 16:37 19 22
Ляпунов Кирилл 29 14 1 0 1 -8 2 18 5.6 9:51 1 1
Старченко Роман 48 9 0 1 1 0 0 8 0.0 10:32 2 2
Симонов Семён 70 55 11 7 18 -4 16 111 9.9 14:13 33 27
Шайхмедденов Ансар 77 54 8 6 14 -6 14 93 8.6 14:27 47 34
Савицкий Кирилл 84 47 5 10 15 0 14 59 8.5 14:02 20 23
Веккьоне Майкл 88 57 13 22 35 -8 30 114 11.4 17:49 32 24
Асетов Алихан 96 42 5 5 10 -2 16 38 13.2 11:06 31 38

НАПАДАЮЩИЕ

ВРАТАРИ


